Регистрационный номер: 6.18.1-01/1303-02
Дата регистрации: 13.03.2020

Об утверждении стоимости обучения по дополнительным профессиональным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский
университет «Высшая школа экономики» на обучение в структурных
подразделениях в 2019/2020 учебном году

В соответствии с решением финансового комитета Национального
исследовательского университета «Высшая школа экономики» от 10.03.2020,
протокол №04

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить стоимость обучения по дополнительным профессиональным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурных подразделениях в 2019/2020
учебном году (приложения 1-6).

Первый проректор                                                                                         В.С. Катькало

Высшая школа экономики

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ ПРИКАЗА от 13.03.2020  № 6.18.1-01/1303-02

ФИО Порядок Схема Срок
(р.ч.)

Дата
получения КомментарийДата

согласования
Результат

согласования

Жгун О.Л.
Руководитель проектной
группы

40 12.03.2020
12:37

12.03.2020
14:10

Согласовать1

Болотова Т.С.
Начальник управления

последовате
льная

40 12.03.2020
14:10

12.03.2020
19:58

Согласовать2

Инициатор: Карабчук Г.А.
Телефон:

ID: М 2020/3/12-245

РЕКВИЗИТЫ ПРИКАЗА От 13.03.2020  № 6.18.1-01/1303-02

Заголовок:Об утверждении стоимости обучения по дополнительным профессиональным программам для лиц,
поступающих в Национальный исследовательский университет «Высшая школа экономики» на обучение в структурных

подразделениях в 2019/2020 учебном году

Подписывающее лицо Катькало В.С., Первый проректор

Состояние документа В деле

Дата создания 12.03.2020 12:22

Дата подписания 13.03.2020 12:03

Примечание

По основной деятельностиПодвид приказа
Вид приказа По основной деятельности

Отметка исполнения 13.03.2020

Наименование файла
документа

приказ_утверждение стоимости.docx

Наименование файлов
приложений

приложение 1_ГАСИС.xlsx, приложение 2_ДИЯ.xlsx, приложение 3_ДОО.xlsx, приложение 4_ФДП.xlsx,
приложение 5_ФСН.xlsx, приложение 6_фак-т права.xlsx

Наименование файлов
дополнений

Инициатор: Карабчук Г.А.

Телефон:

ID: М 2020/3/12-245

ЛИСТ РАССЫЛКИ ПРИКАЗА от 13.03.2020  № 6.18.1-01/1303-02

ДолжностьФИО Дата ознакомленияE-mail Дата поступления

Карабчук Г.А. Менеджер gkarabchuk@h
se.ru

13.03.2020 14:39

Волков Д.Л. Первый заместитель декана
факультета бизнеса и
менеджмента,Заместитель первого
проректора

dlvolkov@hse.
ru

13.03.2020 14:39

Жгун О.Л. Руководитель проектной группы ozhgun@hse.r
u

13.03.2020 14:39

Васильева И.Е. Руководитель проекта ivasilyeva@hs
e.ru

13.03.2020 14:39

Знак Н.Е. Руководитель проекта nznak@hse.ru 13.03.2020 14:39

Королева Е.Б. Менеджер ekoroleva@hs
e.ru

13.03.2020 14:39

Антонова Н.Е. Специалист по учебно-
методической работе 1 категории

neantonova@h
se.ru

13.03.2020 14:39

Клевцова Ю.А. Менеджер klevtsova@hse
.ru

13.03.2020 14:39

Олейник Н.А. Помощник директора n.oleynik@hse
.ru

13.03.2020 14:39

Ивчик Т.А. Заместитель директора tivchik@hse.ru 13.03.2020 14:39

Рубцов О.И. Директор orubtsov@hse.
ru

13.03.2020 14:39

Кониболоцкая Г.В. Методист gkonibolotskay
a@hse.ru

13.03.2020 14:39

Давлатова М.А. Методист mdavlatova@h
se.ru

13.03.2020 14:39

Колесникова Е.А. Руководитель бакалаврской
программы «Иностранные языки и
межкультурная
коммуникация»,Доцент

ekolesnikova@
hse.ru

13.03.2020 14:39

Паштон О.Б. Руководитель проекта opashton@hse
.ru

13.03.2020 14:39

Лихацких Е.В. Начальник управления 13.03.2020 14:39

Рябушкина Н.В. Заместитель начальника
управления

nriabushkina@
hse.ru

13.03.2020 14:39

Лапин С.Н. Заместитель начальника отдела slapin@hse.ru 13.03.2020 14:39

Семенихина Г.И. Начальник отдела gsemenihina@
hse.ru

13.03.2020 14:39

Квашонкина С.В. Директор skvashonkina
@hse.ru

13.03.2020 14:39

Соколова Е.В. Менеджер ksokolova@hs
e.ru

13.03.2020 14:39

ДолжностьФИО Дата ознакомленияE-mail Дата поступления

Стребков Д.О. Доцент strebkov@hse.
ru

13.03.2020 14:39

Толкачев С.В. Менеджер stolkachev@hs
e.ru

13.03.2020 14:39

Старженецкий В.В. Доцент esalygin@hse.
ru

13.03.2020 14:39

Кунгурова Н.С. Ведущий экономист nkungurova@h
se.ru

13.03.2020 14:39

Инициатор: Карабчук Г.А.

Телефон:

ID: М 2020/3/12-245

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от________№__________

1 ПК Современные методы проектирования и строительства гражданских и промышленных
сооружений 2019-2021 гг.

градостроительство 28 700 очная 16/16/0

2 ПК Песчаный бетон (без щебня, крупного заполнителя) градостроительство 22 000 очная 16/16/0

3 ПК Новые нормативные документы по бетонам для обеспечения качества бетонных смесей
сборных бетонных и железобетонных конструкций. Обеспечение качества монолитных
бетонных конструкций в зимнее время

градостроительство 22 000 очная 16/16/0

4 ПК Обеспечение безопасности зданий и сооружений при выполнении проектных и строительных
работ

градостроительство 28 700 очная 16/16/0

5 ПК Реорганизация промышленного производства бетона и железобетонных конструкций градостроительство 22 000 очная 16/16/0

6 ПК Новые требования к проектированию и строительству зданий и сооружений в сейсмоопасных
районах, в том числе на просадочных грунтах

градостроительство 24 000 очная 24/24/0

7 ПК Новые требования к работе главного инженера (главного архитектора) проекта строительства градостроительство 25 000 очная 16/16/0

8 ПП Ценообразование и сметное дело экономика 58 000 заочная  с использованием
дистанционных

образовательных технологий
(ДОТ) в полном объеме

380/0/10

* ПК-повышение квалификации

Стоимость обучения по дополнительным профессиональным программам для лиц,
поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в Институте строительства и жилищно-коммунального хозяйства ГАСИС набора 2019/2020 учебного года

Программа Направление
подготовки

Форма обученияВид
(формат)

программы
(ПК/ПП)*

№№
п/п

Стоимость для
набора 2019/2020

учебного года, руб.

Количество общих
часов/ауд.часов/зач.

единиц

   Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2019 по 31.08.2020, в Таблице указан сокращенно - 2019/2020

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от________№__________

1 ПК Совершенствование ключевых компетенций учителя иностранного языка: эффективное использование
языка для целей преподавания и подготовка к ОГЭ и ЕГЭ

Педагогическое образование 15 500 очно-заочная 38/20/1

  Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2019 по 31.08.2020, в Таблице указан сокращенно - 2019/2020

* ПК - повышение квалификации

Стоимость обучения по дополнительной профессиональной програме для лиц,
поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в Департаменте иностранных языков набора 2019/2020 учебного года

Программа Направление
подготовки

Форма обученияВид
(формат)

программы
(ПК/ПП)*

№№
п/п

Количество
общих

часов/ауд.часов/з
ач. единиц

Стоимость для набора
2019/2020 учебного

года, руб.

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от________№__________

1 ПК Преподавание истории и филологии в школе.
Подготовка школьников к олимпиадам и конкурсам

Педагогическое образование 10 000 очная 38/36/1

Стоимость обучения по дополнительной профессиональной программе для лиц,
поступающих в НИУ ВШЭ на обучение на факультете довузовской подготовки,

Дирекции общего образования в 2019/2020 учебном году

Программа Направление
подготовки

Форма обученияВид
(формат)

программы
(ПК/ПП)*

№№
п/п

Стоимость для набора
2019/2020 учебного года,

руб.

Количество общих
часов/ауд.часов/зач.

единиц

* ПК-повышение квалификации

   Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2019 по 31.08.2020, в Таблице указан сокращенно - 2019/2020

Приложение 4

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от________№__________

1 ПК Управление человеческими ресурсами и маркетинг Менеджмент 40 000 очно-заочная 114/80/3

Стоимость обучения по дополнительной профессиональной программе для лиц,
поступающих в НИУ ВШЭ на обучение на факультете довузовской подготовки в 2019/2020 учебном году

Программа Направление
подготовки

Форма обученияВид
(формат)

программы
(ПК/ПП)*

№№
п/п

Стоимость для набора
2019/2020 учебного года, руб.

Количество общих
часов/ауд.часов/зач.

единиц

* ПК-повышение квалификации

   Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2019 по 31.08.2020, в Таблице указан сокращенно - 2019/2020

Приложение 5

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от________№__________

1 ПК Внутрифирменные самостоятельные исследования: бизнес-задачи и инструменты Социология 40.000 Очно-заочная 30/20/-

2 ПК Большие данные в маркетинговых исследованиях Социология 40.000 Очно-заочная 28/20/-

3 ПК Выгрузка больших данных и их первичный анализ Социология 40.000 Очно-заочная 42/30/-

4 ПК Инсайты нового поколения. Качественные методы исследований для решения
современных бизнес-задач

Социология 40.000 Очно-заочная 20/20/-

5 ПК Исследование рынков, эффективности продаж и маркетинга на базе потребительской
панели»

Социология 40.000 Очно-заочная 24/24/-

6 ПК Исследование эффективности маркетинговых коммуникаций Социология 40.000 Очно-заочная 22/18/-

7 ПК Медиа измерения как инструмент формирования валюты рекламного рынка Социология 40.000 Очно-заочная 32/24/-

8 ПК Методы анализа и интерпретаций количественных данных Социология 45.000 Очно-заочная 56/32/-

9 ПК Методы и инструменты глубокой аналитики продаж для управления ценами,
ассортиментом, эффективности новых запусков на базе торговой (Retail) панели

Социология 40.000 Очно-заочная 32/24/-

10 ПК Методы и инструменты исследований потребителя Социология 45.000 Очно-заочная 52/32/-

11 ПК Путеводитель по маркетинговым исследованиям Социология 40.000 Очно-заочная 38/28/-

12 ПК Современные форматы представления результатов маркетинговых исследований Социология 35.000 Очно-заочная 24/16/-

Стоимость обучения по дополнительным профессиональным программам для лиц,
поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в Школе маркетинговых исследований факультета социальных наук в 2019/2020 учебном году

Программа Направление
подготовки

Форма обученияВид
(формат)

программы
(ПК/ПП)*

№№
п/п

Стоимость для набора
2019/2020 учебного

года, руб.

Количество общих
часов/ауд.часов/зач.

единиц

13 ПК Управление отношениями с клиентом в бизнесе маркетинговых исследований Социология 40.000 Очно-заочная 34/24/-

14 ПК Фокус-группы в социально-политических исследованиях: методики, инструментарий,
анализ

Социология 40.000 Очно-заочная 32/22/-

15 ПК Маркетинговые исследования в экосистеме бизнес-процессов Социология 40.000 Очно-заочная 34/22/-

   Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2019 по 31.08.2020, в Таблице указан сокращенно - 2019/2020

* ПК-повышение квалификации

Приложение 6

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от________№__________

1 ПК Введение в правовую систему Англии / Introduction to English Legal
System

Юриспруденция 70 000 очно-заочная 266/124/7

   Учебный год в подразделениях, реализующих программы ДПО, - с 01.09.2019 по 31.08.2020, в Таблице указан сокращенно - 2019/2020

* ПК-повышение квалификации

Стоимость обучения по дополнительной профессиональной программе для лиц,
поступающих в НИУ ВШЭ на обучение на факультете права набора 2019/2020 учебного года

Программа Направление
подготовки

Форма обученияВид
(формат)

программы
(ПК/ПП)*

№№
п/п

Стоимость для набора
2019/2020 учебного года,

руб.

Количество
общих

часов/ауд.часов/з
ач. единиц

	приказ_утверждение стоимости
	ПРИКАЗЫВАЮ:

	Приказ+ОРД
	приложение 1_ГАСИС
	Лист1

	приложение 2_ДИЯ
	Лист1

	приложение 3_ДОО
	Лист1

	приложение 4_ФДП
	Лист1

	приложение 5_ФСН
	Лист1

	приложение 6_фак-т права
	Лист1